**INCIP. EPT. ZOZIMI EPI AD PRBOS
RAUENNE DIRECTA.**

Zozimos commonitorium presbyteris & diaconibus qui
rauenne sunt. exlatione fratris nris archidami presbyteri
qualiter suscepti sitis uel quid egeritis agnouimus ut qualiter

illi suscepti sunt qui contra canones aduersum nos ad comi-
tatum mesio. Quia audentes temeritate irruerunt atque
haec quae nunc in scriptis olim scripta feceramus. eorumque
iniuriose miserunt respondentes epistolis. sed quod non potuerunt
rei in sua hoc est in nostra ecclesia romana cum nostris conprobis
commorari. haec aduersus illi tradendas litteras destinabimus.
In quibus decreto nostro sanximus memoratos perturbatores.
Omnium ab apostolicae nostrae sedis communione alienos fuisse
atque nostra subscriptione prolatam sententiam suscepisse.
illos etiam qui effrenato facto consilioque ad sensum comodare
uoluerunt. utraque caritati est estimare qualiter habeantur.
Quibus hoc obicere uos debetis quod iuxta canonum precepta
fortiter incurrite. & qualiter probos non decet rebelles
existere temptauerunt. uos tamen monemus in speculis esse
debere. nequa eorum prorumpat audacia quos anathe-
matizatos sancta & apostolica ecclesia. De his uero qui eorum
societatis iunxerunt quid de eis agere debeamus. Cum re-
uersi fueritis consilio meliori tractabimus & aliam a manu dabit.

V. Non. Octob. honorio. xij. & theodosio. vii. aug. cons.
EXPLC. CONSTITUTA ZO SIMI.
supplicatio papae bonifacii ut constituatur a principe
quatenus in urbe romanorum quam per ambitum
ORDINETUR ANTIISTES.

Succedit Zosimo
418. I

Bonifacius episcopus honorio augusti ecclesiae meae cuius in
meum sacerdotium uobis res humanas regentibus deputavit
cura confringit. Ne causa eius quamuis adhuc corporis
incommoditate detineat propter conuentus quia sacerdotibus

140
Incipit supplicatio papae bonifacii.

uniuersis & clericis & xpi anissime principis desim. siquidem
secus quam oportet eueniat non uos id facere. quicuncta equa
moderatione componitis sed nos per nr̄m tacentes desidiam
uidebimur quod ciuitatis quietem. ecclesie pacem peruertere
ualeat amisisse. Cum enim humanis rebus diuine cultor^{re} legiosis
dn̄o fauente. presidias nr̄as culpauerit si non id subura culpauerit
si non id subura gloria. Quam certum est diuinis semper rebus animo
promtuore fauisse firmo & stabili iure custodiat. Quod per tot
amorum seriem & sub illis & iam principibus optinuit. quos nulla
nr̄e regionis cura constringit. Id est felicitas & sub ur̄o imperio
clementie minime quaesum inlicita formidentur. Ipsa enim ecclesia
deuotionem tuam xpi anissime imperator. meo quidem sermone
sed in uenerabili appellat affectu. quam xpi d̄s nr̄. ur̄i fidus rector
& gubernator imperii. unidesponsa tam sibi & intactam uirginem
seruat. neā aliquos paciamini insidiantium procellarum fluctus
inlidi. & quietam faciem tempestatis insolite tumoretur bari
gloriosissime. & tranquillissime imperator auguste. Ipsa uero
queum desponsata ur̄a tamen mater est ecclesia. hac pietatem
ur̄am legationem quam suis sacerdotibus commisit. Appellat pre
terita p̄sentiaque repetit. uobis inquit re legiose imperantibus
modo totus est populus. tam fidus d̄o quam tibi qui est principi xp̄iano.
Ecce enim inter ipsa mysteria inter preces suas quas prouit̄ felicitate
dependit imperii. Teste apud quem & decuius sedea ḡtur sc̄o petro.
solicitis pro re legionis obseruantia uocibus clamant. Cum sollicita
petitione miscetur. aratione hos in uarias res semel euulsa distrahit
acultu solito. temptatore sollicitante discordia agere & pluribus
princeps xpi anissime. nisi apud thesaurum esse secura causarum.

Et in oppressionibus idolorum in hereticorum correctionibus
fidei tua diuino cultu pariter cum imperio semper florente uicisse.
Habeat refugium tue mansuetudinis animum. Cum si uale regionis
ueneratione coniunctum. Cum quicquid huic proficiat uos agatis
conferatis fratribus. & cum sacerdotibus meis probatissimis uiris.

Ame & ab omnibus qui ecclesiam faciunt. ista mundi legatio
quibus precamur. sacre causae reue regionis prosequentes murbe
urae mansuetudinis hoc animo quo postea latas annuitis. In per
petuum statui uniuersalis ecclesiae consulas. **DATI**
RTIUE. INCIPIT RESCRIPTUM

honoris augusti ad bonifatium papam romanum in quo statuitur
ut si denique romae epi ordinati fuerint duo ambo de ciuitate pelluntur.

Victor honorius inclutus triumphator semper augustus
sco ac uenerabili bonifatio pape urbis aeternae. scripta beati
tudinis tuae deuota reuerentiae gratulatione suscepimus.
quibus recensere egimus omnipotentis deo maximas gratias quod
sci moniam tuam post longum incommodum optate redditione
didicimus sanitati. & ideo reuerentibus uenerabilibus uiris
gaudium nostrum. sacrorum apicum ad testatione signamus ac
petamus ut cotidianis orationibus apostolatus tui studium
ac uotum suum circa salutem atque imperium nostrum dignetur
inpendere. Illud autem pietatis nostrae satis placitum esse cognosce
quod sci moniam tua de ecclesiarum aut populi perturbatione
sollicita est quae ut aliqua ratione possis euenire. satis clementia
nostra credidit esse prouisum. Denique predicante beatae uirtutis
id ad cunctorum clericorum notitiam uoluimus peruenire.
ut si quid forte reue regionis tuae quod non optamus humana forte congerit

Sciant omnes ambitionibus esse cessandum ac siduo contra
 fate merita te certantum fuerim ordinati. Nullum ex his
 futurum penitus sacerdotem sed illum solum in sedem
 apostolicam permanensurum. quem ex numero clericorum
 noua ordinatione diuinum iudicium & uniuersitatis consensus
 elegerit. unde idolo seruandum est. ut omnis tranquillam
 mentem & pacificos animos. ex serenitate nre admonitione
 custodiant. Nec aliquid seditionis conspirationibus temptare
 conentur. Cum certum sit nulli partium sua studia profutura.

**EXPLICIT EPISTOLA BONIFATII EPI
 URBISSIME ADEPISCOPOS GALLIE DE MAXIMO EPO DIUERSIS
 CRIMINIBUS ACCUSATI.**

Bonifatius eps patrodo remigio . maximo hilario seuro
 ualero . iuliano castorio leontio . constantino . iohanni
 montano . marino . mauricio . & ceteris eps per gallias &
 septem prouincias confutatis ualentis nos derici ciuitatis
 ad ierunt . Proponentes per libellum criminaque maximum
 testis . tota prouincia asserunt commississe . De delegata toties
 cognitione illum confutata subter semper fugisse iudicia .
 Nec confusum conscientia se fuisse ut hies & innocens exami
 natis omnibus purgaretur . Quae toties decreta ex nrarum
 quoque catharum instructione cognouimus . Qui e contrario
 probauit de se illa quae dicta sunt . Qui ad ea confutanda cum
 essent innumera adecessoribus meis prouincialis delegata
 cognitio . Conuentus & iam dicitur euitasse & adesse minime
 uoluisse . & nullus dubitat quod ita iudicium nocens subter
 fugit . Quemadmodum ut absoluator qui est innocens querit .
 sed astuta cauillatio eorum qui uersutias agendum credunt
 esse consiliis . Numquam innocens nom & accipiet .

Confiteatur enim de omnibus quisquis se subter fugere iudicium
 dilationibus putat. ueniat tamen aliquando ille qui talis perhibetur
 in medium. Nec prodeest illi toties latuisse toties subter fugisse.
 Quem sua actus & commissis quocumque fuerit eaque obiciuntur
 illi si uera sunt criminapersecuntur. Debueram quidem nam nunc
 dignam pro eius accusatis in iudicio ac abus qui cognitionem
 & decretum iudicium se pede clinando. credidit in ludendum ferre
 sententiam. Ac ne aliquis prece quem forsitan iudicaret. & sibi
 qui absens est licet sit que sitis anobis reseruatam esset. Nihil dicere
 malimus inter capedinem temporis data differri. Cum haec
 etiam eius accusatores assererent. De cuius intentionibus & moribus
 sic securum maximum tantomagis damnanda comittere quanto
 tardius se constat iudicio presentaret. Quem manicheorum
 in uolutum caligine arguunt turpi secta olim. Ita nee um possit
 abluere animum sordidasse in probatione obiecerit. Gesta
 synodalia proferentes. & commissis in uolutum undique flagrant
 nullum eum sanctis habuisse respectum quem furore suo & insana
 temeritate ad secularium quoque iudicium tribunalia subditum
 questionem. quod in uilique persona turpissimum est obicere
 peruenisse homicidii damnata adferunt gestas prolatas in mediis
 Et hunc talem post tanta taliaque commissis episcopatus. Adhuc
 sibi nomen in suis labulis uindicare in propriis ciuitatis infamia
 nimis doloribus conquiruntur. & scilicet nomen uindicando sibi
 uelle pollueret. Ideoque frater Kmi qui audiendus hic presentare
 se noluit. Ne conuictus forsitan ab accusantibus secleris possit.
 Dignatandem aliquando presentatus episcopali iudicio pronun
 ciationis congrue ferri. sententiaquam quam illi cum haec
 edocta fuerint. Que quo huius nominis esse iactura qui pudorem
 numquam habuisse sacerdoti perhibetur. & locum suum modico

14
benefati.

quidem tempore custodisse dilationem dedimus. & decreuimus
ur̄n debere intraprouinciam esse iudicium. & congregare
synodum antediem kalendarum nouembrium. ut si adesse uoluerit
p̄sentis confidit ab obiecta respondeat. si adesse neglexerit
dilationem sententiæ de absentia non lucretur. Nam manifestū
est confiterieum de crimine. quindulto & toties delegato iudicio
purgandi se occasione non utitur. Nihil enim inter est utrum
in p̄senti examine omnia que dicta sunt conprouentur. Cum ipsa
quoque pro confessione procurata toties constet absentia. Nos
autem per omnes prouincias litteras dirigemus. Ne excusationem
sibi ignorantis obtendat. ut ad prouinciam uenire cogatur
& illic se constituto p̄sentare iudicio. Quicquid autem ur̄a caritas
de ac causa duxerit decernendum. Cum ad nos relatum fuerit
nr̄a ut condecet necesse est auctoritate firmetur.

D A T
SUBD. ID IUN MONAXIO UC CONSUL
ut in una quaque prouincia nemo contempto metropolitano
EPISCOPUS ORDINETUR.

III. Bonifatius ep̄s ur̄ bisrome hilario ep̄o narbonensi difficilem
quidem fidem querimonis commodamus. Quarum sacerdoter.
dn̄i pulsam intentio. maxime cum eos locuntur quippiam contra
patrum statuta temptasse. Sed frequenter hasasserit sicut nunc
multitudo causandum. Ecce enim ut caritas tua recognoscit
ex subditas lutubensis ecclesie. Clero ordo uel plebis praecessuas
uell acrimas ad nos quantum datur intellegi. magnocum dolore
miserunt dicentes. Coep̄m̄m̄ patroclum suapetitione cessante
in locum decedentis ep̄i nescio quem in aliena prouincia. preter
missio metropolitano contra patrum regulas ordinasse. Quod
nequaquam possumus ferre patienter. Quia conuenit nos pater
narum sanctionum diligentes esse custodes. Nulli & enim

explíc. ept. pap. bonifati.

uidetur incognita synodi constitutioni caene. quae precipit
ut eadem propria uerba ponamus. Per unamquamque prouinciá
ius metropolitanus singulos habere debere. Ne cuiquam duas
esse subiectas. Quod illi qualiter credendum non est seruandum
scó spú subsequente sibi m& censuerunt. Unde fr. kmie sita res sunt
& ad ecclesiam supradictam prouincietae lim includat. Nra auctori
tate communitate communitas. Quod quidem facere sponte
deberet desideris supplicantum & uoluntate respecta ad eundem
locum in quo ordinatio talis celebrata dicitur metropolitani iure
munitus & pceptonibus nrís fretus accede intellegens arbitrio tuo.
secundum regulas patrumque cumque faciendas sunt a nobis esse
concessa. It ut per actis omnibus apostolice sedis quicquid statueris
tereferente clarescat. Custodius prouinciæ ordinationem lic& esse
mandatum. Nemo ergo eorum terminos audax temerator excedat.
Ne aliquid in illorum contumeliam partibus suisque sibi in uidentur
concessa defendat. Cess& huiusmodi pressa nra auctoritate
p sumptio eorum. Qui ultra digitum suæ limitem dignitatis ex
tendunt. Quod idcirco dicimus ut auertat caritas tua ad eos
canonum pcepta seruare. Ut ita constitutio quoque nostra
definiat. Quatenus metropolitani sui unaqueque prouincia
in omnibus rebus ordinationem semper expectet. **DAI.V.**
V. ID. FEB. DD. NN. HORIO. XIII.
& theodosio. x. cons. Expt. pap. bonifati. Incipit decreta
pap. celestani. num. xxj. de prospero & hilario qui quosdam
galliae probis accusant pellagii sectores.

Succesit Bonifacio
423.

Dilectissimis fratribus uenerio. marino. leontio. auxonio.
archadio. filitiano. & ceteris galliarum epis. celestanius apostolica
uerba pcepta sunt. apud iudeos atq; gentes sine offensione
non esse debere. hoc quis quis xpianus est. tota animi uirtute

custoditum quodcumque sit non parum periculi illum manere poterit
 antedñ qui hoc decretat & iam fidelibus exhibere. Nam qualiter nos
 quae neminem perire uolumus ita contriscent. Quae auctoribus xpianis
 percellunt animos xpianos. Dominicus in euangelio sermone dicitur. At
 enim ipse saluator. Quod expediat scandalizandi unum de pusillis
 in maris profunda demergi. & ideo quaesitius iam pena queramus. Cui
 tale supplicium legimus expedire filium p̄ sentes prospero. Hilarius
 quorum circa dñm sollicitudo laudanda est. Tanta metuo quibus
 p̄bis illicitere quid dissensionem ecclesiarum studeant. sunt apud nos per
 secuta ut in disciplinae quaesiones uocantes in medium pertinaciter eos
 dicant. p̄dicare aduersaria ueritati. sed uere dilectioni iustus imputamus.
 Quando illi supra uos habent copiam disputandi. Legimus supra magistrū
 non esset capulum. hoc est non sibi debere quem quam iniuriam doctorū
 iudicare doctrinam. Nam & hoc ipsos ad dñm positos nouimus addo
 cendum cum sit. Dicente ap̄t eister tuis locus intra ecclesia deputandus.
 Quid illic specie est ubi magister tacentibus hi locuntur. Qui sita ē.
 eorum discipuli non fuerunt. Timeo ne conhibere sit hoc tacere. timeo
 ne magis ipsi loquantur qui per mittunt illi stabiliter loqui in talibus
 causis nocere & suspitione tacetur nitas. Quia occurrere & ueritas si falsitas
 displicere; merito namque causa nos respicit. si silentio faueamus
 error. Ergo corripiantur huiusmodi non sit his liberum habere
 prouoluntate sermonem. Desinat sita res sunt in cessere nouitas. ue
 tustatem. desinat ecclesiarum quietem inquietudo turbare conantur.
 sepe naufragio mergere quos in portum stantes statio facit
 fida securus. fida quippe ē. omnium statio. Quorum perfectas
 gressibus uesigia non induitur. Rescribitur ad apostolicam p̄
 dica sedem. haec ipse nobis quae temptat perturbatio conquerentes
 habetote fr̄s km̄i. pro catholice plebis pace tractatum. sciant se
 sita men cessentur p̄bi dignitate uobis esse subiectos. sciant

Handwritten marginal symbol consisting of a vertical line with a circle at the top and a hook at the bottom.

finis decreta papae celestini.

quod sibi omnes qui maledocent - discere magis ac magis competat quam docere - Nam quid in ecclesiis uos agitis si illi summam teneant predicandi. Nisi forte illud obsistat - quod non auctoritate non ad huc ratione colligitur. Ut aliqui fratrum nostrorum nuper de laicorum consortio in conlegium nostrum forsitas si amissi - Nesciant quid sibi debeant uindicare super his multa iam dicta sunt eotempore quod ad fratres statuenda dedimus scripta. Responsum nunc tamen repetentes sepius admonemus. Ut tententur huiusmodi qui laborant per terra aliud quam illent iussit agricola seminare. Nec tamen mirari possumus si haec erga iuuentem huiusmodi temptare audent. Quin tamen etiam quiescentium fratrum dissipare. **DESCO**
epo augustano mira laudis adseruatio.

Augustinum scilicet recordationis uirum per uita sua - utque meritis in uera communione semper habuimus nec unquam hunc sine suspitionis saltem rumor asperit. Quem tamen scientiae olim fuisse meminimus uanter magistris etiam amicitiae semper decessoribus haberentur. Bene ergo de eorum in commune senserunt - utpote qui ubique cunctis et amor fuerit et honori unde resistatur talibus quos male crescere uideamur. Nefas est haec patre religiosa animas - quarum afflictione quia membrana sunt - Nos quoque conuenit macerari quamuis maneat hos beatus promissa. Quicumque perbantur persecutionem propter iustitiam susanere - quibus quid promittat dominus in futurum sequens sermo declarat. Non est agentium causa solatarum uniuersae salis ecclesiae quacumque nouitate pulsatur. Itaque legamus haec ipsa uobis quae nobis non placent displicere. Quod ita demum probare poterimus - si inposito improbi silentio - de talis in posterum querella cessauit. De uos in colomet custodiat fratres karissimi. **INCIPIT EPISTOLA DE GRADU APOSTOLICE EPORUM AUCTORITATE**

Quia nonnulli qui catholico nomine gloriantur - Indignis hereticorum sensibus se uel prauiate siue in perita demorantur.

Purissimus disputatoribus obuiare presumunt. & cum pellagium
 atque celesianum anathematizare nondubitent. magistros tamen
 pastores tamquam necessarium modum exarserint obloquuntur.
 Et aque tantummodo sequi & probare proficiuntur. Quae sacratissima
 beatae petri sedes petri contra inimicos gratiae per ministerium presulū
 suorum sanxit. & docuit necessarium fuit diligenter inquirere. Quid
 rectores romane ecclesiae de heresi quae eorum temporibus exorta
 fuerit iudicarent. & contra nocentissimos liberi arbitrii defensores.
 Quid de gratia sentiendum esse censuerint. Ita ut & iam africanorum
 conciliorum quasdam sententias iungeremus. Quas utique suas fecerant
 apostolica auctoritas cum probarunt. Ut ergo plenius quoniam aliquo dubitant
 instruantur consuetudine sanctorum patrum compendioso manifestamus
 iudicio. Quo si quis non nimium est contentiosus. Agnoscat omnium
 disputationum conexionum ex hac subdiarum auctoritatum breui
 tate pendere. Nullamque sibi contradictionis super esse rationem
 sic catholicis credat & dicat. **QD AD AM OMNES**

I homines leserte nec quemquam nisi xpi gratia possunt saluari.
 In purgatione ad omnes homines naturalem possibilitatem & inno
 centiam perdidisse. & neminem de profundo illius ruinae per liberum
 arbitrium posse consurgere nisi cum gratia miserantis et exercit.
 Pronunciante beate memorie papae innocencio ac quod edicente in epistula
 ad carthaginiense concilium. liberum enim arbitrium ille per pessur
 dum suus inconsultus utitur bonis. Cadens in purgationis profunda
 demersus est. & nihil quemadmodum exinde surgere posse inuenit.
 suaque in xpi libertate deceptus huius ruinae latens & aduentus.
 Qui per noue regenerationis purgationem. Omne preterita
 uitium sub baptismatis lauacro purgauit. **QUO D NEMO**

si bonus nisi uiribus nisi participatione eius qui solus bonus est.
Neminem esse per semetipsum bonum nisi participationem suam donante

qui solus est bonus. Quod in eisdem scriptis eiusdem pontificis sententia
 pro testatur dicens. Numquid nos deorum post haec rectam mentibus
 aefamemus. Quae sibi seputant debent quod boni sunt. Nec
 illi considerant cuius cotidie gratiam consequuntur. qui sine ullo tota
 se adsequi posse confidunt. **QD NISI GRATIA DOMINI**
 continua iubemur insidias diabuli superare non possumus.

VI

Neminem etiam baptismatis gratia renouatum idoneum esse ad supe
 randas diaboli insidias. Et ad euincendas carnis concupiscentias.

Nisi per cotidianum adiutorium dOMINI per se uertantiam bene conuerationis
 acceperit. Quod eiusdem antistitis in isdem paginis doctrina confirmat
 dicens. Namquam uis hominem redimere a peccatis ille peccatis
 tamen sciens iterum posse peccare ad reparationem sibi. quemadmodum
 possit illum. & post ista corrigere multa seruabit. Cotidianam praesentem
 illa remedia quibus nisi freta confisi que nitamur nullatenus humanor
 uincere poterimus errores. necesse est. enim ut quo auxiliante uin
 amus eo iterum non adiuuante uincamur. **QD PRO XPIM**

VII

LIBERO BENEUTATUR ARBITRIO.

Quod nemo nisi xPIM libero beneutatur arbitrio. Idem magister
 in epistula ad milite uitanum conalium. Data praedicat dicens. Ad
 uertet tandem. opus uis simarum mentium per uer sadocctrina. qUOD primu
 hominem ita libertas ipsa decepit. ut dum indulgentia frenis eius
 utitur. In prauaricationem praesumptione conaderet. Nec ex hac
 potuit erui nisi ei prouidentia regenerationis statum pristane
 libertatis xPIM dOMINI reformasset aduentus. **QD OMNIA**
SCORUM MERITA DONASINT DOMINI.

VIII

Quod omnia studia & omnia opera ac merita scORUM addENT gloriam
 laudem que referenda sint. quia nemo aliunde ei placeat
 nisi ex eo quod ipse donauerit. Inquam nos sententiam dirigit
 beate recordationis pape Iosimi regularis auctoritas cONscribens

ad totius orbis epōs ait. Nos autem in simplicitate omnia enim bona
 ad auctorem suum referenda sunt. unde nascuntur ad fratrum & co
 epōrum nrōrum conscientiam uniuersa retulimus. hunc autem ser
 monem sincerissime ueritatis luce radiantem tanto atri epī honore
 ueneratū sunt. ut ita eundem uirum scriberent. Illud uero quod in
 litteris quas in uniuersas prouincias curata esse mittendas posuisti dicent.
 Nos tamen in simplicitate & cetera sic accepimus dictam ut illos qui contradi
 aduitorium extollunt humani arbitrii libertatem destricto gladio
 ueritatis uel uelut cursum transiens amputaret. Quid enim tam libero
 fecit arbitrio. quam quod uniuersa in nrōe humilitatis conscientiam
 retulit. & tamen in simplicitate factum esse fideliter. sapienter que
 uidit ueraciter fidenter que dixit. Ideo utique quia pparatur
 uoluntas ad nō. & ut bonum aliquid agant pater nisi inspirationibus suorū
 ipse tangat corda fideliorum. Quotquot enim in spū di aguntur u
 fili sunt di. ut nec nostrum deesse sentiamus arbitrium. & in bonis
 quibusq; uoluntatis humane singulis motibus. magis illius ualere
 non dubitemus auxilium. **QUOD OMNIS SCĀ**
 cogitatio & motus pię uoluntatis ex dō sit. **VIII.**

Quod ita dī in cordibus hominum atque in ipsolibero operetur
 arbitrio. ut scā cogitatio piū consilium omnisque modis
 bonę uoluntatis ex dō sit. Quia per illum aliquid boni possumus
 sine quo nihil possumus. Ad hanc enim nos pfectionem id est doctor
 instituit. Quicum ad totius orbis epōs de diuine gratię optulacione
 loqueretur qđ ergo ait. Tempus interuenit quo eius non negamus
 auxilio. In omnibus igitur actibus causisq; cogitationibus motibus
 adiutor & protector orandus ē. superbum est enim ut quicquam
 sibi humana natura psumat. Clamante apto. Non est nobis conluctatio
 aduersus carnem & sanguinem sed contra principes & potestates
 aeris huius contra spiritalia nequitia in caelestibus & sicut pfeiterū dī

Infelix ego homo qui meliberabit de corpore moras huius
 gratiadi per ih̄m xp̄m dñm nr̄m. & iterum gratiadi sum id quod sum.
 & gratia eius in me uacua non fuit. sed plus illis omnibus la^{te}raui. Non
 ergo autem sed gratiadi mecum. Quod gratiadi non solum peccata
 dimittat sed & iam adiubet. Nec committantur & lex impleatur.
 Non sicut ait pelagius facile quasine gratiadi.

DIFFICILIS POSSE IMPLERI.

[X]

Illud & iam quod in tra carthaginensis synodi decreta constat ut est
 quasi proprium apostolice sedis amplectamur. Quod salic & tercio
 capitulo definitum est. ut quicumque dixerit gratiam di quia
 iustificamur per ih̄m xp̄m dñm nr̄m. Ad solā remissionem peccatorū
 ualere quae iam commissasunt. Non & iam ad adiutorium ut non
 committantur anathemasit. & iterum quarto capitulo ut quisq̄
 dixerit gratiam di per ih̄m xp̄m. Propter hoc tantum nos adiuuare
 ad n̄ peccandū quia p̄ ip̄sū nob̄ reuelatur & aperitur intellegentia
 mandatorū. Ut sciamus quid appetere & quid utare debeamus.
 Non autē illā nob̄ prestari ut quod faciendū cognouimus & iam
 facere diligamus atque ualeamus anathemasit. Cum enim
 dicat apostolus scientia inflat caritas uero edificat. Ualde impiū ē.
 ut credamus ad ea quae inflat non habere gratiā xp̄i. & ad ea
 quae edificat non habere. Cum sit utrumque donum di & scire
 quid facere debeamus. & diligere ut faciamus ut edificante sci
 entia non possit inflare. sicut autem de dō scriptum est. Qui
 docet hominem scientiam. Ita & iam scriptū ē. Caritas ex dō est.
 Item quinto capitulo ut quisquis dixerit. ideo nobis gratiam iusta
 ficationis dari. Ut qd̄ facere pliberū iubeamur. arbitrium
 facilius possumus implere p̄ gratiam tāquā & si gratiā n̄ daretur.
 Non quidem facile sed tamen possumus & iam sine illa implere
 diuina mandata. anathemasit. De fructibus enim mandatorū

dn̄s loquebatur ubi non ait. sine me diffilius potestis facere.

Sed ait. sine me nihil potestis facere. **QUO O SEDIS**

apostolice omnes orationes xp̄i gratiā resonant quæ genus humanū ab æternam damnationem reparatur.

Preterea beatissime & apostolice sedis inuolabiles sanctiones quibus nospiissimi patres p̄fecte nouitatis elatione deiecta. & beneuoluntatis exordia. & incrementa probabilium studiū. & in eis usque in finem p̄seuerantia ad xp̄i gratiam refferre docuer̄. obsecrationū quoque sacerdotalium sacramenta respiciamus. quæ ab apostolis tradita in toto mundo atq; in omni catholica ecclesia uniformiter celebrantur. ut legem credenti lex statuat supplicandi. Cū enim sc̄arū plebium p̄sules mandata sibi & legationem fungantur. Apud diuinam clementiam humani generis agunt causam. & tota secum ecclesiam congemescere postulant & p̄cari. Ut infidelibus donetur fides. ut idolatrie ab impietatis sue liberentur erroribus ut audeis ablato cordis uelamine lux ueritatis appareat ut heretici catholice fidei p̄ceptaone resipiscant. ut schismatici sp̄m rediuiue caritatis accipiant. ut lapsis poenitentiæ remedia conferantur. ut deniq; cathecumnis ad regenerationis sacramta p̄ductis celestis misericordie aula referatur. hæc aut̄ n̄ p̄ finctorie neque inanit̄ ad n̄o p̄ta rerū ipsarū monstra effectus. Quomodo quidem ex omni errorū genere. plurimos d̄s dignator ad trahere quos eruditos de potestate tenebrarum transferat in regnū filie caritatis sue. & ex uasis ire faciat uasa misericordie q̄ ad o totam diuini operis esse sentatur. Ut hæc efficienadō gratiarum sempactio laudisq; confessio pro illuminatione talium uel correctione referatur. **QUO Q̄ RATIA D̄I**

& iam baptizandorum testetur instituta purgatio cum exorcismis exufflationibus sp̄s ab eis abiguntur immundi.

Illud & iam q̄d circabaptizandos in uniuerso mundo sc̄a ecclesia

Expliciunt auctoritates.

uniformiter agit. Non occiso contemplamur intuitu. Cum siue paruuli
siue iuuenes ad regenerationis ueniunt sacramentū. N̄ prius fontem uitę
ad eum quam exorcismis & exufflationibus clericorum sp̄s ab eis
immundus abigatur. Ut tunc uere appareat quomodo princeps mundi
huius mitatur foras & quomodo prius alligatur foras. & deinceps uasa
eius diripiuntur in possessionem translati auctoris. Qui captiuam ducti
captiuitatem & dat dona hominibus. His ergo ecclesię factis regulis.
& ex diuina sumpas auctoritate documentis. Ita adiuuante dño confir-
mauimus ut omniū bonorū affectum atque operū & omniū studiorū
omniumq; uirtutum. Quibus ab initio fidei addm̄ tenditur dñi pro-
fitemur auctorem. & n̄ dubitemus ab ipsius gratia om̄a hominis merita
p̄ueniri. P̄ quem sit ut aliquid boni & uelle incipiamus & facere. quod
itaque auxilio & munere dñi non auferetur liberum arbitrium. sed liberatū
ut de tenebroso lucidum de prauo rectum. De languido sanum. de impru-
dente sit p̄uidum. tanta enim est erga om̄s homines bonitas dñi. ut n̄
uella esse meritaq; sunt ipsius dona. & pro his que largitus est. & n̄
p̄mia sit donaturus. Agit quippe in nob̄. ut quod uult & uellimus
& agamus. Nec ociosa. eē in nob̄ patitur quę exercendo non negligenda
donauit ut & nos cooperatores simus gratię dñi. Ac si quid in nob̄
ex n̄ra uiderimus remissione languiscere. Ad illum sollicitę recur-
ramus. qui sanat om̄s languores n̄ros. & redim̄ & de meritu uitam
n̄ram. & cui cotidie dicimus ne inducas nos in temptationem sed
liberanos a malo. **Q̄D PROFUNDIORES**
que questiones ne contemnende sint nec poenitent adserendę.

XIII.

Profundiores uero difficiliore que partes incurrentiū questionū
quas latius p̄tractarunt qui hereticis resister̄. sicut non audemus
contempnere ita n̄ necesse habemus adseruere. quia ad confitendā
gratiā dñi cuius operi ad dignationem. Nihil penitus subtrahendum
ē. satis sufficere credimus quicquid secundum p̄dictas regulas

apostolice sedis nos scripta docuerit. ut prorsus non opinemur
catholicam quodam paruerit prefixis sententis esse contrarium.

EXPLICIT AUCTORITATES

preteritorum sedis apostolice epi scorum de gratia ad liberam voluntatis:

Celestani uniuersis epis per biennensem. [arbitrio.]
& narbonensem prouinciam constitutis in dno salutem. Cuperemus
quidem de ueraru ecclesiarum ita ordinatione gaudere ut congratulemur
potius de profecto quam aliquid commissum contra disciplinam ecclesi-
asticam doleremus. Ad miram & iam letitiam & benefacta pueniunt
& memoris aculeis nosque fuerint malefacta compungunt. Nec silere
possumus. cu hoc ut ab inlicitis reuocemus aliquos officii nri puocemur.
infantia in speculis ad o constituta ut uigilantem re diligentiam con-
probantes. & que quo hercenda sunt reseremus. & que obseruanda
sinciamus. & quamuis circa longinquam spiritalis cura non defect
sed se poma quano men di pdicatur extendit nec notitiam nram
subter fugiunt. que in uersionem regularum non uelle prruptionis
auctoritate temptantur. **QD N DE BEANT SACERDOTES**
aut clerici amicti palleis & p canca lubis in eccis ministrare.

XIII Dicimus enim dñi sacerdotes sup fatioso potius cultui inseruire.
quem mentis uel fidei puritati sed n miru si contra ecclesiasticum
morem faciunt qui in ecclesia non creuer. sed alio uenientia mi-
tinere secum haec in ecclesiam. Quae in alia conuersatione habu-
erant intuler. Amicti pallio & lumbos p canca credunt se scē
scripture fidem. N per spm sed littera completuros. Na si adhuc
ista precepta sunt ut talit seruarentur. Cur n fiunt pariter
que secuntur. ut lucerne ardentes unacumbaculo tentantur.
Habensuum ista mysterium & intellegendibus ita clara sunt.
ut eamagis quadece significatione seruentur. Na in lūborum
p cinctione castitas. In baculo regim pastoralem in lucernis

ar denabus boni fulgor operis de quo dicitur sic opera tua luceant
 indicatur. habent tam̄ istum forsitan cultū more potius quam
 rationem. sequentes qui remotioribus habitant locis & p̄cul aceteris
 degunt. unde hic habitos in ecclesiis gallicanis ut tot annorū tantorūq;
 pontificum in alterum habitum consuetudo uertatur. Discer
 nendi a plebe uel ceteris summus doctrina a non ueste conuersatione.
 N̄ habitū mentis puritate non culta nam si fraudere incipiamus
 nouitati traditum nob̄ a patribus ordinem calcauimus. Ut locum
 sup̄ uacuus sup̄ fictionibus faciamus. Rude sergo fidelium mentes
 ad talia non debemus inducere. Docendi enim sunt potius quam
 ludendi. Nec imponendum eorū. ē. oculis sed mentibus infundenda
 p̄cepta. Erant quidem multaq; pro disciplina ecclesiastica uel
 ipsius rei dicere ratione possemus. sed ab his ad alia deuocamur.

Q̄D NULLI SIT ULTIMA PENITENTIA DENEGANDA

XV

Ag nouimus enim poenitentiam morientibus denegari nec illorum
 desideris annui. qui obitus sunt temp̄ hoc animis sup̄ capiunt remedio
 subueniri. horremus fateor tante impietatis aliquem repperiri.
 unde dī pietate desperet̄ quasi non possit ad se quo uis tempore concur
 rentia succurrere. & p̄ditantem sub onere peccatorum hominem
 perdere quo se ille expedire desiderat. & liberari quid hoc rogo aliud ē.
 quā morientem mortem addere eiusq; animum. suam credulitatem
 ne absoluta esse possit occidere. Cū d̄ ad subueniendum parati simus
 inuitans ad poenitentiam. sic p̄mittat peccatori inquit quacumque
 die conuersus fuerit peccata eius n̄ reputabuntur ei. & ideo iterum
 nolo mortem peccatoris sed tantam conuertatur & uiuat. salute
 ergo homini adimit quisquis mortis p̄terea tēp̄ poenitentiam
 denegari. & desperauit de clementiā dī qui eum ad subueniendū
 moriendum morientem sufficere. uel momento posse non credit
 p̄didit. Latro in cruce p̄mum ad xpi dextera pendens. sicut illum

unius hore penitentie non iubiſſet. Cum eſſet in poena penitentie
& per unius ſermonis promiſſionem habitaculum paradisi dō pro
mittente promeruit. uera ergo addm̄ conuerſio in uultibus poſitorū
nōte potius ē. eſamanda. quam tēp̄r̄ prophēta hoſtaliter adſerente.
Cū conuerſus in gemueris tunc ſaluus eris. Cum ergo dñs ſit cordis in
ſpector quouis tempore non eſt deneganda poenitentie poſtulanti.
Cum illi ſe obliget iudici cum occulta omnia nouerit reuelari.

QUOD PER GRADUS ECCLE

ſiaſacos ad episcopatus debeat officium peruenire.

XVI. Ordinato ſuero quosdam fr̄i km̄i ep̄i qui nullis eccleſiaſticis ordinibus
ad ante dignitatis ſaſagium fuerint inſtituti. Contra patrum decreta
huius uſurpatione qui ſe hoc recognoſci feciſſe didicimus. Cum ad
episcopatum hiſ gradibus quibus frequentiſſime cautum eſt debeat
peruenire ut minoribus inſtituti officii ad maiora firmentur. Debet
enim ante eſſe diſcipulus quiſquis dactor eſſe deſiderat. ut poſſit
docere quod dicit. Omnis ſuit inſtitutio ac ad ita quotendit ſe ratione
confirmat. Qui in minimis operā dederit p̄ceptor. eē. n̄ poteſt
litterarum qui non per ſingula ſapendia creuerit. a demeritum
ſapendii ordinem non poteſt peruenire. ſolum ſacerdotium inter
iſta rogo uilius eſt quod ſacilius tribuitur. cum difficilius impletur.
ſed iam n̄ ſatis ē. Licet ordinare quod nullus fieri ordo per mitat.
ſed etiam quorū crimina longe late que p̄ om̄s penes nota puincias
ordinantur. Daniel enim nuper miſſa relatione ex orientalibus
ad nos parabus ad omni q̄ tenuerat uirginū monaſterio nefarius ē.
obiectionibus accuſatus. multa demultaſ obiecta flagitia in qua
nam later & terrarū parte queſitus eſt. ut iſiſque innocentię confi
deret & contra ſe iudicium poſtulatum minime declinat. miſſe
ad arelatenſem ep̄m p̄ fortunatū ſubdiaconū p̄ceptioneſ ut ad
iudicium deſanaretur episcopale tantis grabatur teſamoniſ.

tanta facinorū accusatione pulsatus. sacrarū ut dicitur uirgē
 pollutus incesto ep̄s adfertur ordinatur. In nr̄is libellis criminis
 continentur. quorum ad uos quoque exemplaria direximus in
 pontifici dignitatem. hoc temp̄ quo ad causam dicendā missis
 a nob̄ litteris uocabatur obrep̄it sacronomini absitiniuria factus.
 Uthanc dignitatem tali dando amiserit ordinator quā eam oba
 neat ordinatus cui conuicto sociabitur. Qui eum sibi credidit
 largiendo pontificiū sociandū. Qualis enī ip̄s sit quisquis tales
 ordinari ostendit. his ergo in medium nunc deductis cū plerique
 ur̄m sint. qui apostolice sedis statuta cognouerint nob̄ cum tēp̄
 aliquando uersati addisciplinę normam nr̄is conuenta ad orta
 tionibus omnia frater nitas ur̄a euocare festin&. **QD̄ UNAQUEQUE**
 prouincia suometro politano debeat esse contenta.

XVII **P**rimum ut iuxta decreta canonū unaqueque prouincia suometropoli
 tano contenta sit. ut decessoris nr̄i data ad narbonensem ep̄m contenta
 constituta. Nec usurpationi locus alicui sacerdoti in alterius conce
 datur iniuria sit concessi sibi contentus. unusquisq; limitibus alter
 in alterius prouincia nihil p̄sumat. Nec emertat in suis ecclesiis
 peregrini & extranei & qui uideantur ad exclusionem eorum. qui bene
 de suorum ciuū merentur testimonio p̄ponantur. Nenouumq; dā
 deco ep̄i fiant institutū uideatur esse collegium. **QD̄ NOLENTIB:**
 clericis uel populis nemo debeat episcopus ordinari.

XVIII **N**ullus in uitas detur ep̄s clericis plebis & ordinis consensus & desi
 deriū requiratur. Tunc alter de altera eligatur ecclesia. fide
 ciuitatis ipsius clericis cui. ē. ep̄s ordinandus nullus dignus qd̄
 euenire n̄ credimus potuerit inueniri. Primū enī illi rep̄bandis
 ut aliqui de alienis ecclesiis merito p̄ferantur habeat unusquisq;
 siue fructum militię in ecclesiam. In qua suā pomā officia trans
 egit & atem in aliena stipendia minime aliter obrep̄at.

Nec alii debitam alter sibi audeat vindicare mercedem: sic facultas clericis retinendi si se uiderint pergrauari. & quos sibi ingeri extraneis uersis cognouerint non timeant refutare. qui si non debitum premium uel liberum deo qui eos rectorus est debent habere iudicium. **QD AB IN** licitis sit ordinationibus abstinendum.

XVI
III **A**bsineatur etiam ab illicitis ordinationibus nullus ex laicis nullus digamus nullus quis si uidetur maritus aut fuerit ordinetur. sed in reprehensibilis & qua lem elegit apostolus fiat. Per moysen dicitur dominus precepit uirginem accipiat sacerdos uxorem. subsequitur & supplet apostolus eodem locutus spiritu. unius uxoris uirum de uere episcopatum consecrari episcopum ad hanc ergo eligantur formulam sacerdotes. & si que facti sunt ordinationes illicitas remoueantur quoniam stare non possunt nec discussionem nostram subter fugere potuerunt. Quamuis latere se gestarent qualiter peruenirent. ut nulla re religionis reuerentia obscuritate fuscetur. Non sit uana gloria paleat episcopalem morem qui episcopi sunt sequantur. Danhel ut diximus qui accusationem pontificali honore subter fugere se posse credidit. & ad fastigium tantum accusatores suos latendo peruenit. Ascendit sursum cetum interim senouerit segregatum. Quis in re iudicio debet obicere. si conscientia sue nouit confidentiam obtinere. maxiliensis uero ecclesie sacerdotem quid dicitur quod dictum nefas est. In necem fratris taliter gratulatur. ut huic qui eius sanguinem cruentatus aduenerat portionem cum eodem habiturus occurreret exuro eum audiendum collegio delegamus. **DNI VII K T AUG FELICE** & tauro consis quod nulli sacerdoti canones liceat ignorare.

XX **C**elestianus uniuersis episcopi per apuliam & calabriam constitutus nulli sacerdoti uos liceat canones ignorare nec quicquam facere quod patrum possit regulis obuiare. Quae enim nobis res digna seruari bitur. si decretalium normam constitutorum per aliquorum libito licentia populis permissa frangatur. **QD NON CONUENIAT**

contentas clericis ecclesiarum de laicis epōs ordinari.

XXI

Audiuimus quosdam propriis de facultatē rectoribus ciuitatē
epōs sibi petre uelle de laicis. Tantumque fastigiū tā uile credere.
ut hoc nō quonondō sed seculo militauerūt. Nesciamem nos posse
conferre nō solū male de suis clericis in quorū contemptu hoc faciunt
iudicantes sed denobis pessime quos credunt hoc posse facere. sen-
tentes quā nūquā auderent si non quorundam illic hic consentiens sententia
conhiberēt. Itā nihilque frequentius s̄ decreta proficiunt. ut hoc
quasi nunquā de hac parte scriptum fuerit ignoretur. Quid p̄derit
p̄ singula clericos stipendia militasse & omnem egisse in dominicis
castris & atem. si qui his p̄ futuris sunt ex laicis requiruntur. qui
uacantes s̄cto. & omnem ecclesiasticū ordinē nescientes. saltu p̄pero
in alienū honorem ambiunt. Immoderata cupiditate transcendere.
& in aliud uite genus calcata reuerentia ecclesiasticę discipline transire
talibus. Itaq; qui uirū n̄rī id. ē. canonū gubernacula custodiamur
necesse ē. obuiemus hisq; frat̄nitatē tuā epistolis cōmonemus.
Ne quis laicum ad ordinem clericatus admittat. & sinat fieri unde
& illum decipiat & sibi causas generet. Quibus reus constitutus
decretalibus fiat. **Q̄D DOCENDUS SII POPULUS N̄ SEQUENDUS.**

XXII

Docendus ē. populus n̄ sequendus nosq; sine caunt eos quid
liceat quidue n̄ liceat cōmonere. N̄ his consensū p̄bere
debemus quisquis uero conatur fuerit temptare p̄hibita
sententia & censura sedis apostolicę minime de futuram. Quae enim
sola admonitionis auctoritatē n̄ corrigimus necesse est p̄se
ueritatem congruentem regulis uindicemus per totas. hoc
ergo que p̄prius rectoribus carent ecclesias uolumus innotescat.
ut nullus sibi spe aliqua forsitan blandiatur in ludat.

OXI. XII. KL. AG. FLORENTIO ET

diomifio con fr̄. ex p̄te papae celesiani. Incipit pap̄ leonis decreta.

Leo ep̄s urbis rome uniuersis ep̄is p̄ campaniam picenū tusciam.
 ut p̄ uniuersas p̄uincias constitutis in dñō salutem. ut nob̄ gratulationem
 facite ecclesiarū fiat salubri dispositione compositas. Ita n̄ leui nos more con-
 tristat quod a aliqua contra constituta canonū & ecclesiasticā disciplinam.
 presumpta uel cōmissa cognoscimus. que si n̄ quadebemus uigilantia refecemus.
 Illiquino speculatores esse uoluit excusare n̄ possumus. p̄mittentes
 sincerū corp̄ ecclesie quod ab omniparū macula custodire debemus. Ambi-
 endū in p̄ba contagione foedari. Cū ip̄a sibi membrorū p̄ dissimulationem
 conpago n̄ congruat. **UT NULLUS EP̄ORŪ SERUŪ**
 alterius addericatus officium promouere presumat.

Non admittuntur passim ad ordinē sacrū quibus nulla nataliū nulla morū
 dignitas suffragatur. & qui a dominis sui libertatē consequi uolunt potuer-
 ad fastigiū sacerdoti tāquā seruilis uilitas hunc honore capiāt p̄uehantur
 & p̄batio possit creditur. Quidominosuo nec dū p̄bare se potuit. Duplex itaq;
 in hac parte reatus ē. q̄d & sacrū ministeriū talis conforti uilitate polluitur.
 & idomnō quantum ad inlicitate usurpationis temeritate p̄ uerē iura soluuntur.
 Ab his itaq; fr̄s km̄i om̄s uir p̄uincie abstineant sacerdotes. & n̄ tantū ab his sed
 ab aliis & iam qui originalia utaliciu condicione obligatis uolumus tēperari.
 Nisi forte corū p̄cepto aut uoluntate accesserit. Qui aliquid meos iudicant poter-
 tant. Debe tenim. ee. immunis ab aliis quidiuine militie fuerit adgregandos.
 ut a castis dominicis quibus nom̄ eius adscribitur. nullis necessitat uinculis
 abstrahatur. **UT QUI CŪQUE AD SACERDOTIŪ**
 uel uiduarū mariti uel habentes numerosa coniugia p̄ moti fuerint ab
 omnibus ecclesiasticis officiis arceantur.

Qualis uero cum uicique constituerit natalium honestas & morum esse
 debet sacri altaris ministerio sociandus. & apostolonos docente & diuina
 p̄ceptone didicimus. & canonū regulis a quibus plerosque fratrum declinasse.
 & penitus diuasse repperimus. Nam constat ad sacerdotiū p̄uenisse
 uiduarū maritos. quosdam & iam quibus fuerint numerosa coniugia

Et ad omnem licentiam uita liberior ad sacrum ordinem passim patefactis
 ad tibi fuisse pmissos. Contra illa beati apti uocem quazalibus exclamat dicens.
 unius uxoris uirum. & contra illud antique legis preceptum quod dicitur & cauetur
 sacerdos uirginem uxorem accipiat non uiduam. non repudiatam. hoc ergo quicumque
 tales ammissi sunt ab ecclesiasticis officis & sacerdotali nomine apostolice sedis.
 auctoritate iubemus arceri. ne hoc enim sibi potuerit uindicare. cuius scapacer
 per hoc quod illis obfiterat. Non fuerit huius discussionis curam nobis specialiter
 uindicantes. ut si qua forsitan de his commissas corrigantur. Ne liceat ultra
 committi. & nequa excusatio de ignorantia nascatur. Quamquam ignorare
 nunquam licuit sacerdotem. Quod canonum regulis fuerit definitum.
 Haec ergo ad puincia nostras per innocentium legitimum & segetium fratres & coepiscopos
 nostros scripta direximus. ut quem mala pullulasse noscuntur radicitus
 euellantur. & messis dominicam uizania nulla corrumpant. Ita
 enim fructum uberem que sit sincera prestabunt. sicut aquenata segetem enecare.
 consuerunt diligentius amputentur. **quod uis uirum non solu**
 deri exigere non debent sed ne clauici christiani.

III **N** hoc quoque propter eundem esse duximus quosdam lucriturpis cupiditate
 captos usurariam exercere pecuniam & fenore uelle dicescere. quod nos
 dicameos que sit in clericali officio constitutos. sed & in laicos cedere qui christi
 anos sediccupiunt condolemus. Quod uindicare acrius in eos qui fuerint
 confutati decernimus. ut omnis peccandi oportunitas adimat.

UT **C**LERICIS nec suo nec alieno nomine foenus exercereat.
III **I** llud etiam duximus per monendum ut si cui non suo iza non alieno nomine
 aliquis clericorum exercere foenus ad temptat. Indecens enim est crim
 suum commodis alienis inpendere. foenus autem hoc solum aspiceret exercere
 debemus. ut quod hic misericorditer tribuimus ab eodem qui multiplicat
 & impetuum mensurare tribuere & recuperare ualeamus. **UT SI QUIS**
 sacerdotum contra hoc interdicta fecerit a suo officio submouend.

IV **H**oc itaque admonitione denuntiat. quod si quis fratrum contra haec

constituta uenire temptauerint. & prohibita fuerit ausu admittere.
 a suo renouerit officio submouendum. Nec communionis nr̄e futurū esse
 confortem qui soluit. eē. noluit disciplinē. neq̄ uero sit qd̄ p̄termissum a nob̄
 forte credatur omnia decretalia constituta. Tam beatę recordationis
 innocenti quā omniū decessorū nr̄orū. Quę de ecclesiasticis ordinibus & canonū
 promulgatā. disciplinis. Ita ut in dilectione custodiri debere mandamus. ut
 si qui similla cōmiserit ueniam sibi deinceps nouerit denegari. **Q̄. VI**

Lid oct̄b̄ maximo iterum & paterno cons̄.

Leoni uersis ecclesiis p̄ italę prouincię constitutis in dñō salutem. In con
 foraum uos nr̄ę sollicitudinis aduocamus. ut uigilantia pastoralis nequid
 diabolice licere possit a stude cōmissis. ubi gregibus diligentius consulatis.
 Ne his quid nō misericordia reuelante p̄ nr̄am curā ad nr̄is ouibus morbus
 abicitur. Nec dum uobis p̄monitis & adhuc quid agatur ignaris puras
 sedis p̄ gatecclesias. & suarum furtū cumculos inueniat latebrarum.
 Ne quod a nob̄ murbe exanguitur tenebrosis apud uos radicibus seminetur.

Plurimos impietatis manicheę sequaces & doctores murbe inuesti
 gatio nr̄a repperit uigilantia diuulgauit auctoritas & censura coher
 cuit quos potuimus em̄dare correximus. & ut damnarent manicheum
 cū p̄dicationibus & disciplinis suis. publicane eccl̄e professione & manus
 sue scriptione compulimus. & ita de uoragine impietatis sue confessor
 penitentiam concedendo leuauimus. Aliquantuero qui ita sede mer ser
 ut nullan his auxiliatis possit remedium subuenire. sub dita legibus
 secundum xp̄ianorū principiū constituta. Ne sc̄m greges sua contagione
 polluer̄. P̄ publicos iudices p̄petuos exilio relegati. & omā que tam
 in scripturis quā in oculis traditionibus suis. habent p̄fana uel turpia
 ut nos & populus quid refuger̄ aut uitare. Oculis xp̄iane plebis
 cet tamini manifestatione pro bauimus. At eo ut ipse qui eorū
 dicebatur ep̄s a nob̄ tentus proder̄. flagitiosa in suis mysticis
 qua tenuer̄. sicut gestor̄ uos series poterit edocere.

Ad instructionem enim uram & iam ipsa direximus. Quibus lectis omnia
 quae a nobis deprehensas nosse poteritis. & qualiquantos debis quos ne ab
 soluerentur artior reatus inuoluerat cognouimus au fugisse. Ad dilec
 tionem uram epistolam misimus ut affecta certior sciasura sollicitur agere
 dignetur. & cautus nec ubi manichee pueritias homines plebes uras
 facultate ledendi. & huius sacrilegi possint inuenire doctores. Aliter
 enim nobis commissos regere non possumus. Nisi hos quis perditores & perditia zelo
 fidei dominice deuulgetur. persequamur & uiam inuicibus ne peras haec
 latius deuulgetur. se ueritate qua possumus abscondamus. unde orator
 dilectionem uram obtestor & moneo. ut quae debetis & potestatis sollici
 tudine uigiletis ad inuestigandos eos. Nec ubi occultandi se retereant
 facultatem. ut enim habebit ad deum digne remunerationis praemium quidili
 gentius quod ad salutem commissis sibi plebis proficiat fuerit executus.
 Ite ante tribunal domini de reatu neglegentiae se non poterit excusare. Quicumque
 plebem suam contra sacrilege persuasiones auctores noluerit custodire.

**DNI III KLE FEB THEODOSIO XVIII
 ET ALBINO UICC CONS**

Leo uniuersis episcopis per silicium constat in domino salutem. Diuinis preceptis
 & apostolicis monitis imitatur. ut per omnia ecclesiarum statu impigro
 uigilemus effectu. Ac si quid usquam reprehensione inuenitur obnoxium.
 Clerici sollicitudine aut ab ignorantia imperitia aut presumptionis
 usurpatione reuocemus. manente tamen dominice uocis imperio. quod bea
 tissimus apud petrus trina repetitione misere sanctionis inbuitur.
 Et christi oues qui christum diligit pascant. Ipsius sedis cui per abundantiam
 diuinae gratiae per se uis reuerentia coortamur. ut periculum desiderantiam
 possumus declinemus. Ne professio summi apostoli qua se amore domini
 esse testatus est. Non inueniatur in nobis quam neglegenter
 pascens toties committat gregem. Coniungitur summum non amare pastorem.

quod prohibetur in die epiphaniarum

epi.

BAPTISMUM CELEBRARI

Cum ergo mihi de caritate vestrae ac ubi fraterna affectione sollicito
 certat indicis innotuerit. uos meo qđ inter sacramenta ecclesie principale ē
 ab apostolice institutionis consuetudine discrepare. Ita ut baptismi sacramenti
 numerosius indie ephiphanię quā paschalis ep̄i celebretur. miror uos
 uel p̄ces foret uros tā inrationabilem nouitatem usurpare potuisse. Ut confuso
 temp̄e utriusque misterio nulla ēē differentiam crederetis. Inter diem
 quoad oratus ē. xp̄i magis & diem quo resurrex̄ xp̄i a mortuis quoculpa
 nullomodo potuisset incēdere. si unde consecrationē honoris accipias inde legem
 totius obseruantię sumeretis. & beato apt̄ p̄tri sedis que ubi sacerdotalis mā. ē.
 dignitatis ēē. ecclesiasticę magistra rationis. A cuius uos regulis recessisse
 minore possēt equanimitate tolerare. si aliqua cōmunionis nr̄e increpatio
 p̄cessisset. Nunc autem quia nō desperatur correctio seruanda ē. mansuetudo.
 uel & uix ferenda sit in sacerdotibus excusatio. que p̄tendat inscientiam.
 malum scām & censurā necessariā temperare. & ratione uos aptissime
 ueritas inferuere.